
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИКАЗ
I

О 6.0 2. 2024 №

г. Краснодар

О проведении оценки соответствия установленным требованиям
калькуляторов при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего обра
зования» и от 18.12.2023 № 954/2117«Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения основного государственного экзамена по каж
дому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и
воспитания при его проведении в 2024 году» и в целях проведения оценки
калькуляторов соответствию установленным требованиям при проведении гос
ударственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования (далее — ГИА-9) в муниципальном образовании город
Краснодар приказы ваю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Создать рабочую группу для оценивания соответствия калькулято

ров, подготовленных для проведения ГИА-9 по отдельным предметам, установ
ленным требованиям и оформления акта соответствия (приложение) до
19.02.2024.

1.2. Провести работу по оцениванию калькуляторов установленным тре
бованиям проведения ГИА-9 до 17.05.2024.

1.3. Организовать информационно-разъяснительную работу с участника
ми ГИА-9 и их родителями (законными представителями) об использовании
калькуляторов при проведении ГИА-9 и недопустимости использования на экза
менах калькуляторов, которые не соответствуют установленным требованиям.



2

2. Начальникам отделов образования по внутригородским округам
Л.В.Лепеха (Западный), М.Н.Слюсаревой (Карасунский), Р.С.Капранову (При
кубанский), О.А.Литвиновой (Центральный):

2.1. Довести содержание данного приказа до сведения директоров обще
образовательных организаций, находящихся на территории внутригородского
округа.

2.2. Обеспечить своевременное выполнение рабочими группами общеоб
разовательных организаций работы по оцениванию калькуляторов установлен
ным требованиям проведения ГИА-9.

2.3. Информировать отдел общего образования департамента образования
(Петрова) о проведённой работе по оцениванию калькуляторов установленным
требованиям проведения ГИА-9 до 21.05.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя департамента Н.М.Полякову.

А.В.Звягинцев


